
VČELIČKOVÁ BROŽURKA 

pro rodiče 

 

 
 

 



2 
 

Proč místo schůzky brožurka 

Tuto formu jsme zvolily proto, abychom vám ušetřily čas. Do brožurky můžete 

kdykoliv nahlédnout. Pokud pro Vás bude něco nesrozumitelné, můžete se nás 

zeptat osobně.   

Třída Včeličky 

Včeličky jsou smíšené oddělení dětí ve věku 2,5 - 5 let.  

Scházecí třída je Koťátka, provoz v naší třídě začíná od 6:45 hodin každý den a 

scházení dětí je do 8 hodin. 

Na oběd chodíme v 11.00 hodin. Děti, které odcházejí po obědě, by si měli rodiče 

vyzvednout nejdříve od 11.45 a nejdéle do 12.15 hodin, a to z důvodu, zachování 

klidu pro děti, které odpočívají. 

Na odpolední svačinu chodíme ve 14 hodin, většinou svačíme do 14:20 hodin. 

Dejte nám čas na klidné stravování      . 

Provoz v MŠ je do 16:30 hodin. Rodiče by si měli vyzvedávat děti nejdéle do 16:15 

hodin tak, aby v 16.30 opustili budovu. 

Koncová směna od 15:30 – 16:30 je každý měsíc v jiné třídě. 

(září – Kuřátka, říjen – Berušky, listopad – Včeličky, prosinec – Kuřátka, leden – Berušky, únor – Včeličky, 

březen – Kuřátka, duben – Berušky, květen – Včeličky, červen – Kuřátka.) 

O případné změně umístění dětí ze třídy (školení paní učitelek, nemocnost,…) 

bude informace na nástěnce u vchodových dveří. 

Pokud budete mít na ráno např. zubaře, můžete se s paní učitelkou předem 

domluvit na pozdějším příchodu, je to ale možné pouze do 8:30 hodin. 

 

Rádi s vašimi dětmi oslavíme svátek i narozeniny, prosíme ale, domluvte se 

dopředu na konkrétní den s paní učitelkou z důvodu plánování denních aktivit. 

Upřednostňujeme ovoce, zeleninu (můžete i nápaditě vyrobit či ozdobit), domácí 

zdravé pečení, ovocné džusy, sušené ovoce. Bližší informace k narozeninovému 

rituálu najdete v narozeninovém dotazníčku. 



3 
 

 

Domácí mazlíčci – naše zvířátka        

Ve třídě Včeliček se staráme o mazlíčky. Jedná se o šneky africké a dvě morčátka 

Sněženku a Uhlinku. Pokud vám doma zbyde kousek okurky, rádi si na ni 

pochutnají šneci. Na jablíčku, mrkvičce a salátu si zase pochutnají morčátka.  

Morčátka uvítají také dary v podobě sena, slámy, suchého pečiva nebo zrní.  

Šnečci občas potřebují vyměnit podestýlku a zpevnit ulitu – pomáhá jim sépiová 

kost a nejlépe si hoví na podestýlce z kokosového vlákna (snadno seženete ve 

zverimexu).  

Pokud tedy budete chtít jednou za čas potěšit naše zvířátka, rádi to uvítáme. 

Jen prosíme, samostatně zvířátka nekrmte, aby je pak nebolela bříška. Děti určitě 

zvířátka nakrmí s námi, snažíme se o ně starat společně. 

Děkujeme. 

 

 



4 
 

Co by mělo mít dítě ve skříňce (vše označeno jménem) 

V pytlíku, který dostane ve školce: 

• náhradní spodní prádlo (v případě nehody) 

• punčocháče (legínky nebo tepláčky) 

• tričko 

• ponožky 

Na poličce: 

• tepláky na ven 

• mikinu 

• čepici  

• rukavice a nákrčník (dle počasí) 

• pláštěnku 

• kalhoty do třídy 

• holčičky hřebínek 

• repelent a opalovací krém (s ohledem na roční období) 

• roušku v uzavíratelném obalu 

V poličce na boty: 

• holiny 

Prosíme rodiče, aby děti měli do tříd jiné kalhoty než na ven či v kterých přijdou do školky. 

Také prosíme o průběžné doplňování náhradního oblečení. Má-li dítě ve školce nehodu 

s počůráním, vybíráme 10 Kč za vyprání. 

Informace ohledně výletů 

Pokud jedeme na výlet pořádaný školkou, informace jsou na 

webových stránkách. 

Výlet pořádaný pouze námi ve Včeličkách vám oznamujeme 

informační cedulkou, případně osobně a na webových 

stránkách ve třídě Včeliček. 

Proto čtěte cedulky na nástěnce, kde věšíme aktuální 

informace. 



5 
 

V batůžku by děti měly mít: 

• pláštěnku 

• pití – vhodná termoska (zimní i letní období) 

• zdravou mlsku (ovoce, sušenky, suché plody s oříšky apod.) 

 

S čím nám můžete pomáhat 

• Oblékání dětí – nechte vaše děti, ať se snaží oblékat samy (vy oblékáte 

doma 1 nebo 2 děti, my jich máme 25) 

• Jídlo - 3 – 5 leté dítě by se mělo najíst samo – snažte se vaše děti nekrmit. 

Opravujte u dětí správné držení lžičky a příboru. 

• Držení tužky – hodně dětí drží špatně tužku. Nechte děti doma kreslit nebo 

malovat. K procvičování správného úchopu tužky, pastelky, je vhodná 

pomůcka - trojhranná tužka. 

• Držení nůžek, stříhání – nabízejte dětem vystřihování jednoduchých tvarů 

k procvičování držení nůžek – nepořádek jsou jen papírky, které s dětmi 

snadno uklidíte ☺ 

• Úklid hraček, oblečení – ve školce by si měly děti uklízet hračky a snažit se 

porovnat oblečení – veďte k tomu děti i doma. 

• WC  - 3 leté dítě by mělo zvládat chodit samo na WC nebo si říct – není 

vhodné dávat dětem nočníčky – ve školce je nemáme, používáme pouze 

stupínek 

• Slušná slovíčka – děkuji, prosím, dobrý den a na shledanou – děti tato slova 

velice málo používají – jděte vašim dětem příkladem ☺ 

(rodičovský manuál návyků je na stránkách školky na tomto odkazu 

https://ms.noveveseli.cz/images/dokumenty/Rodicovsky_manual_pro_vstu

p_ditete_do_MS.pdf) 

     Věříme, že když spojíme síly dohromady, vše se nám podaří. 

Děkujeme. 

 



6 
 

Na závěr naší brožurky na Vás máme velkou prosbu. 

Budeme vděčné za každý výtvarný materiál - trojhranné pastelky, 

barevné papíry, eurofólie, laminovací fólie, barvy, drobnosti na 

zdobení výrobků sehnatelné např. v Pepco – KIK (bambulky, pěnové 

listy, apod.) 

 

Děkujeme za každou pomoc a těšíme se na spolupráci s vámi. Pokud 

budete mít nějaký dotaz nebo problém, nebojte se zeptat, rádi ho 

s Vámi vyřešíme.  ☺ 

 

Paní učitelky Tínka a Alenka a asistentky Jitka a Lenka ☺ 

 

 


